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 مهر تأیید کنست 
بر تصمیم نتانیاهو

پارلمان رژیم صهیونیستی از مخالفت دولت 
بنیامین نتانیاهو با تشکیل »یکجانبه« 
کشور مستقل فلسطینی حمایت کرد. به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، به دنبال افزایش 
فشارهای بین المللی برای دستیابی به 
یک راه حل دو دولتی در سرزمین های 
اشغالی، حزب لیکود در بیانیه ای خبر 
داد، 99 نماینده پارلمان در نشستی در این 
خصوص مخالفت نتانیاهو با این مسأله 
را تأیید کردند. موضع رژیم صهیونیستی 
این است که هر گونه توافق دائمی با 
فلسطینی ها باید از طریق مذاکرات بین 
دو طرف اسرائیلی- فلسطینی به دست آید و 
نباید با تصمیم های بین المللی اتخاذ شود. 

 

 املاک ترامپ در نیویورک 
در آستانه توقیف

دادستانی کل نیویورک اعلام کرد: املاک 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق امریکا 
در نیویورک در صورت پرداخت نکردن 
جریمه ۳۴۵ میلیون دلاری خود به اتهام 
کلاهبرداری و فساد مالی، آماده ضبط و 
توقیف است. به گزارش شبکه خبری 
»ای بی سی نیوز«، دادستان کل نیویورک 
تأکید کرده است: چنانچه ترامپ نقدینگی 
برای پرداخت حکم دادگاه نداشته باشد، 
آنگاه ما به دنبال مکانیزمی در دادگاه 
برای اجرای حکم خواهیم بود و از قاضی 
درخواست توقیف اموال ترامپ را خواهیم 
کرد. ما می خواهیم که اطمینان یابیم این 
حکم اجرا و این جریمه به نیویورکی ها 
پرداخت شود. علاوه بر ترامپ هر یک از 
پسران ترامپ نیز به پرداخت ۴ میلیون 

دلار جریمه، محکوم شدند.

امیر فرشباف/ پس از کش و قوس های فراوان 
و مذاکرات فشرده ده روزه، سرانجام دو حزب 
سیاسی پاکستان روز سه شنبه اعلام کردند 
که برای تشکیل یک دولت ائتلافی به توافق 
رسیدند. به گزارش رویترز، این توافق بین 
»حزب  مردم پاکستان«  )PPP(به رهبری بلاول  
بوتو زرداری و »حزب مسلم لیگ نواز پاکستان« 
)PML-N( به رهبری نواز شریف، نخست وزیر 

پیشین صورت گرفت.
بوتو زرداری سه شنبه شب، در یک کنفرانس 

مطبوعاتی در اسلام آباد اعلام کرد که شهباز شریف، نخست وزیر سابق و برادر نواز شریف، نامزد 
ائتلاف برای نخست وزیری و پدرش آصف علی زرداری نامزد این ائتلاف برای ریاست جمهوری خواهد 
بود.  در این انتخابات، حزب مسلم لیگ نواز 79 کرسی و حزب مردم ۵۴ کرسی را کسب کردند. گفتنی 
است، حزب »تحریک انصاف« که رهبر آن، عمران خان است با اینکه اکثریت کرسی های مجلس را 
کسب کردند؛ اما به دلیل خودداری سایر احزاب از ائتلاف با ایشان و رسیدن تعداد کرسی ها به حد 
نصاب لازم، موفق به ائتلاف برای تشکیل دولت نشدند. بیش از 80 نماینده مستقل حامی »تحریک 
انصاف« در مجلس ملی و 9 نماینده در مجلس ایالتی سند به »شورای اتحاد اهل سنت پاکستان« الحاق 
شدند و در مجلس جدید با این عنوان فعالیت خواهند کرد. بر اساس قانون اساسی این کشور، جلسه 
پارلمان باید تا 29 فوریه برگزار شود و پس از آن رأی گیری برای نخست وزیر جدید برگزار می شود. این 
تقسیم بندی جدید قدرت در پاکستان می تواند نقطه آغاز یک روند تازه باشد؛ اما نشانه هایی هم برای 
چالش های جدید و عمیق قابل تصور است؛ نشانه هایی مانند اختلافات بنیادی و گفتمانی میان حزب 
راستگرای مسلم لیگ نواز و حزب چپگرای مردم از یک سو و پارلمانی که تعداد زیادی از کرسی های 
آن در اختیار نمایندگان جریان اپوزیسیون است، از سوی دیگر، می توانند مانع از تحقق ثبات سیاسی 
لازم برای پاکستان شوند. علاوه بر منازعات سیاسی، باید به مشکلات اقتصادی و دخالت های خارجی 
و چالش های ژئوپلیتیکی و امنیتی پاکستان با همسایگان به عنوان تهدیدات سنتی اسلام آباد اشاره 

کرد که دولت جدید میراث دار آنها خواهد بود.

رهبران دو حزب سیاسی در اسلام آباد ائتلاف کردند

AP

امنیت را که مسئولیت پیشگیری و حل و 
فصل منازعات و توقف جنگ ها بر عهده آن 
است، زیر سؤال می برد. علاوه بر این کشورها، 
محمد علی الحوثی، یکی از اعضای شورای عالی 
سیاسی گروه انصارالله یمن هم در فیس بوک 
خود نوشت که یمنی ها مشتاقند از دریاهای 
یمن برای حمایت از برادران خود در غزه بهره 
ببرند و به ذرت امریکایی که حاضر به وارد 

شدن به غزه نیست، نیازی ندارند.
وزارت خارجه سوریه نیز در بیانیه ای استفاده 
ایالات متحده از حق وتو را »دلیل آشکاری بر 
نفاق و دروغ بودن ادعاهایش درباره حفظ 
حقوق بشر در سراسر جهان و اثبات حمایت 
مستمر امریکا از کشتار مردم فلسطین توسط 

اسرائیل« دانست.
 

واکنشهایفرامنطقهای
علاوه بر کشورهای خاورمیانه، کشورهای 
فرامنطقه ای از شرق آسیا تا امریکای لاتین و 
حتی در ایالات متحده به وتوی امریکا واکنش 
نشان دادند. در این خصوص نماینده چین در 
سازمان ملل متحد این وتو را چراغ سبزی به 
ادامه کشتار در این منطقه خواند. به گزارش 
ایرنا و به نقل از تارنمای نمایندگی چین در 
سازمان ملل متحد، جانگ جون نماینده این 
کشور در پی وتوی امریکا تأکید کرد: »شورای 
امنیت باید قاطعانه به نقض جدی قوانین 
بین المللی و حقوق بین المللی بشردوستانه 
در حملات اسرائیل به غزه پاسخ دهد و از 
حاکمیت جهانی نیز حمایت کند.« وی افزود: 
»قطعنامه درحالی وتو شد که درگیری در نوار 

غزه به بی ثباتی سراسر خاورمیانه منجر شده 
و گسترش سایه جنگ بر سر این منطقه را در 

پی خواهد داشت.«
میگل دیاز کانل، رئیس جمهور کوبا هم در 
واکنش به وتوی قطعنامه شورای امنیت درباره 
غزه توسط امریکا تأکید کرد که واشنگتن 
همدست و شریک رژیم صهیونیستی در فاجعه 
نسل کشی فلسطینیان است. عامر زهر، 
وکیل و فعال امریکایی- فلسطینی هم، وتوی 
پیش نویس قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل برای آتش بس در غزه توسط امریکا را 
محکوم کرد و گفت این اقدام نشان می دهد 
که برای جو بایدن جان فلسطینیان ارزشی 
ندارد. زهر به الجزیره گفت: شرم آور است 
که امریکا به حمایت از پاکسازی قومی و نسل 

کشی فلسطینیان ادامه می دهد.
شورای مسلمانان امریکا هم، وتوی قطعنامه 
آتش بس در غزه توسط امریکا را شرم آور 
خواند و تأکید کرد که جو بایدن رئیس جمهور 
امریکا نباید همچون وکیل مدافع بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی عمل 
کند. به گزارش الجزیره، »نهاد عوض« مدیر 
شورای روابط امریکایی-اسلامی )شورای 
مسلمانان امریکا( تأکید کرد: »ما از مردم 
امریکا می خواهیم در تماس با کاخ سفید و 
نمایندگان منتخب خود به مخالفت با حمایت 
دولت از جنایات جنگی دولت اسرائیل ادامه 
دهند و از آنها بخواهند که به دنبال آتش بس، 
دسترسی به کمک های بشردوستانه، اجرای 

عدالت و صلح پایدار باشند.«
استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان ملل 

هم در پی وتوی قطعنامه پیشنهادی الجزایر 
گفت: »پنج کشور عضو دارای حق وتو دارای 
مسئولیت عظیمی هستند. هر عضوی از 
شورای امنیت که از وتو استفاده کند باید در 
مقابل مجمع عمومی توضیح دهد و این رویه 

دوباره اتفاق خواهد شد.«
 

توجیهکاخسفید
در سایه این واکنش های گسترده و البته تند، 
دولت بایدن مجبور به توجیه اقدامش در 
وتوی قطعنامه الجزایر شد. در همین رابطه 
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید در توجیه مخالفت و 
وتوی امریکا در شورای امنیت سازمان ملل 
برای سومین بار با قطعنامه پیشنهادی برقراری 
آتش بس فوری در غزه مدعی شد که این 
قطعنامه »مذاکرات حساس« جاری درباره 
آزادی »گروگان ها« با حماس را به خطر 
می انداخت. جان کربی هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید پس از وتوی قطعنامه پیشنهادی الجزایر 
از سوی کشورش در سازمان ملل در جمع 
خبرنگاران مدعی شد: »ما امروز از قطعنامه ای 
که مذاکرات حساس را به خطر می اندازد، 
حمایت نکردیم. در واقع، برت مک گورک 
هم اکنون در منطقه است و فردا در قاهره 
جلساتی خواهد داشت. سپس به اسرائیل 
خواهد رفت تا ببینیم می توانیم به توافق 
آزادی گروگان ها دست یابیم یا خیر. رأی دادن 
به این قطعنامه می توانست این مذاکرات را به 
خطر بیندازد.« این سخنگوی دولت جو بایدن 
در عین حال گفت: »واشنگتن معتقد است 
که عملیات نظامی اسرائیل در رفح در شرایط 

کنونی یک فاجعه خواهد بود.«
برت مک گورک، مشاور ارشد جو بایدن 
رئیس جمهور امریکا در پی کاهش احتمال 
ایجاد آتش بس در غزه، امروز به منظور 
رایزنی درباره جنگ در این منطقه و رسیدن 
به توافق تبادل اسرا به مصر می رود. سفر 
مک گورک به پایتخت مصر در پی مخالفت 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل 
برای ارسال هیأتی دیگر به منظور مشارکت 
در گفت وگوهای قاهره و افزایش نگرانی 
امریکا و مصر از حمله به رفح انجام می شود. 
فرستاده ویژه جو بایدن در گفت وگوهایش 
در مصر روی دو محور متمرکز خواهد بود؛ 
مسأله رفح و احتمال حمله نظامی به آن و 
دیگری پرونده اسرای صهیونیست موجود 
نزد مقاومت فلسطین و تمایل واشنگتن برای 
ایجاد توافق تبادل اسرا میان رژیم اسرائیل و 

جنبش حماس.

جنبش حماس تعلیق کمک رسانی به ساکنان شمال غزه از سوی برنامه جهانی غذا را یک تحول خطرناک 
دانست که فقط منجر به افزایش رنج و مشکلات ساکنان این منطقه می شود. به گزارش ایسنا به نقل از 
خبرگزاری فلسطینی شهاب، یک روز پس از آنکه برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل اعلام کرد تا زمان 
فراهم شدن شرایط توزیع امن غذا در شمال غزه، ارائه کمک های غذایی به ساکنان این منطقه را متوقف 
می کند، جنبش حماس در بیانیه ای  از برنامه جهانی غذا و  آنروا خواسته است، با ازسرگیری فعالیت خود 
در شمال غزه بر رژیم صهیونیستی فشار بیاورند و از اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی نیز خواسته 

است، برای شکستن محاصره و نجات ملت فلسطین از خطر گرسنگی   وارد عمل شوند.

واکنش حماس به تعلیق کمک های برنامه جهانی غذا

ناوهای امریکایی شکار یمنی ها شدند
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد، این ارتش چند ناو امریکا، یک کشتی اسرائیلی و مواضعی 
در بندر »ام الرشراش« ایلات در جنوب سرزمین های اشغالی فلسطین را با پهپاد مورد حمله قرار داده 
است. به گزارش ایرنا به نقل از المیادین، »یحیی سریع« در بیان جزئیات این حملات اعلام کرد، 
 »MSC SILVER« ناوهای امریکایی در دریای سرخ و عرب هدف قرار گرفتند و به کشتی اسرائیلی
نیز در خلیج عدن با چند موشک دریایی حمله شد. این حملات در حالی انجام شده است که  
گزارش محرمانه پنتاگون که دیروز بخش هایی از آن رسانه ای شد، حاکی از تحلیل نرفتن توان نظامی 
نیروهای مسلح این کشور در نتیجه این حملات است. در گزارش تهیه  شده توسط فرماندهی عملیات 
نیروی دریایی پنتاگون آمده است: »حوثی ها همچنان می توانند مسیر کشتیرانی در منطقه را مسدود 

کنند، بویژه اینکه از سلاح های خاص خود یعنی زیردریایی های بدون سرنشین رونمایی کردند.«


